2023年 8月吉日
会 員 各 位

一社）神戸経済同友会
国 際 委 員 会
委員長  山本  裕計

国際委員会 講演会（海外危機管理セミナー） のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当委員会の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し
上げます。
さて国際委員会では、今年度 2 回目の講演会として、海外出張や海外駐在員派遣など海外ビジネスを展開する

企業向けの「海外危機管理セミナー」を下記の通り実施致します。
つきましては、会員の皆様全員にご案内いたしますので、多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。

敬 具

                                 記

１．日 時︓2023年 10月 18日（水）１５︓００～１７︓００

２．場 所︓ホテルオークラ神戸 1階 「クリスタル」

３．内 容︓

＜講 師＞  安全サポート株式会社 代表取締役 有坂 鍊成 氏

＜テーマ＞   「いたるところで発生する地政学リスク‼海外に送り出した社員をどう守る?」

ウクライナで目の当たりにした戦争の現実。スーダンでは内戦で邦人退避。台湾有事への備えなど、コロナ後、海外派
遣者のリスクは明らかに高まっています。企業の責任として今何をするべきなのか︖
様々な場面での緊急対応や国外退避計画、海外危機管理マニュアルの作成を数多く手がけてきた講師が、緊急事
態のシミュレーションも踏まえながら、企業のなすべき対策を解説いたします。

【講師略歴】
  住友海上火災保険株式会社(現三井住友海上)でドイツ駐在を経て本社からの送り出し業務を担当。1999 年外務省に
出向し「誘拐対策マニュアル」の編集の他「海外安全ホームページ」の原型となったサイトの立ち上げに関わった。
2005年に安全サポート㈱を設立、代表取締役に就任。
直近の主な活動は、企業に対する海外危機管理体制構築コンサルティング、講演、マニュアル作成、退避計画作成、重大
事案発生時の対応アドバイスなど。

＜スケジュール＞ 講演（シミュレーション訓練を含む） １５︓００ ～ １6︓４５

質疑応答                 １６︓４５ ～ １７︓００

４．参加方式︓本講演会は「会場参加」と「リモート」を併用します。（但しリモートの方は、シミュレーション訓練に参

加頂けませんのでご了承下さい。会場の様子を配信致します。）
各会員様は、「会場参加」と「リモート」のいずれかの参加方式をご選択の上、ご参加ください。

５．参加申込：参加をご希望の方は、10月 10日（火）までに、本紙裏面の申込書にご記入の上、
       FAX（078-392-7236） 又は E-mail (kobe@kobedoyu.com) にて、事務局へ
       お申込み下さい。

以上

（一社）神戸経済同友会事務局行き （ＦＡＸ 078-392-7236）

国際委員会 講演会（海外危機管理セミナー） 参加申込書

２０２３年１０月１８日（水）

【 講  演  会  】 １５︓００～１６︓４５
【 質 疑 応 答 】 １６︓４５～１７︓００

【会 員】

氏  名 会社・団体名 役職 備考（いずれかに✔）

□ 「会場参加」にて参加

□ 「リモート」にて参加（※）

※「リモート」で参加の方のみ
詳細連絡用のメールアドレスをご記入下さい。

メールアドレス

（注）上記情報は、講演会の参加者管理にのみ利用し、主催者が責任をもって厳重に管理致します。

（宛先 ＦＡＸ ０７８－３９２－７２３６）